referido Projeto de Lei Complementar, sendo aprovada a tramitação em Regime de 
Urgência Simples por 11 (onze) favoráveis e nenhuma manifestação contrária. 
PROJETO DE LEI Nº 84/2022, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre a 
abertura de crédito suplementar no valor de R$ 763.000,00 (setecentos e sessenta e 
três mil reais), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Saúde e dá 
outras providências. (Regime de Urgência Especial). O Senhor Presidente consultou o 
Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, ocasião em que se manifestou o 
Vereador Edmilson Porfírio que se declarou favorável à tramitação em Regime de

[...]

O Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do 
referido Projeto de Lei, sendo aprovada a tramitação em Regime de Urgência Simples 
por unanimidade de votos. PROJETO DE LEI Nº 79/2022, de autoria do Executivo 
Municipal, que dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor de R$ 74.400,00 
(setenta e quatro mil e quatrocentos reais), destinado a custear da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, Gabinete do Prefeito e dependências e dá outras providências. 
(Regime de Urgência Simples). O Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a 
tramitação do referido Projeto de Lei, sendo aprovada a tramitação em Regime de

[...]

Sequencialmente o Senhor Presidente solicitou à 
Senhora Secretária que fizesse a leitura das matérias constantes na Ordem do Dia, 
conforme segue: PROJETO DE LEI Nº 84/2022, de autoria do Executivo Municipal, que 
dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor de R$ 763.000,00 (setecentos e 
sessenta e três mil reais), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de 
Saúde e dá outras providências. (Discussão única). O Projeto de Lei nº 84/2022 foi 
analisados pelas comissões permanentes, que exararam pareceres favoráveis. O 
Senhor Presidente colocou os pareceres em discussão e posterior votação, sendo estes